高 福 第 ３ ３ ５ 号

                              平成２９年５月１７日

 北海道社会福祉協議会施設経営支援部長

 北海道介護支援専門員協会会長

 北海道社会福祉法人経営者協議会会長

 北海道老人福祉施設協議会会長       様

 北海道ホームヘルプサービス協議会会長

 全国介護事業者協議会北海道支部長

                 北海道保健福祉部高齢者支援局高齢者保健福祉課長

   平成２９年度介護事業者協同化促進事業説明会の開催について

 標記事業の実施については、平成 29年 4月 24日付け高福第 185号でお知らせしたとこ

ろですが、このたび、次のとおり全道７カ所で説明会を開催することといたしましたので

お知らせします。

 なお、各介護サービス事業者及び介護保険施設に対しては、別途、各総合振興局（振興

局）及び市町村から周知していることを申し添えます。

記

１ 日程等

  別紙「平成 29年度介護事業者協同化促進事業説明会開催日程」のとおり

２ 説明内容

（１）介護事業者協同化促進事業について（道説明）

（２）事業協同組合の設立手続き等について（北海道中小企業団体中央会による説明）

                         高齢者支援局高齢者保健福祉課

                         主査（保険運営）

                         電話：011-204-5176（6-210-25-666）

                         FAX：011-232-8308

                                  （別紙）

平成２９年度介護事業者協同化促進事業説明会開催日程

開催地 会  場 日  時 出席報告

提出期限

函館市

渡島総合振興局合同庁舎

３階講堂

（函館市美原 4丁目 6-16）

平成 29年 5月 29日（月）

13：00～14：00

5月 25日（木）

旭川市

上川総合振興局合同庁舎

１０３号会議室

（旭川市永山 6 条 19 丁目）

平成 29年 6月 1日（木）

13：00～14：00

5月 30日（火）

帯広市

十勝総合振興局合同庁舎

ＡＢ会議室（４F）

（帯広市東 3 条南 3 丁目）

平成 29年 6月 5日（月）

10：00～11：00

6月 1日（木）

網走市 オホーツク総合振興局合同庁舎

２号会議室

（網走市北 7条西 3丁目）

平成 29年 6月 7日（水）13：

00～14：00

6月 5日（月）

釧路市

釧路総合振興局合同庁舎

２階会議室

（釧路市浦見 2丁目 2番 54号）

平成 29年 6月 14日（水）

13：00～14：00

6月 7日（水）

札幌市 北海道立道民活動センター

かでる２.７ ５２０研修室

（札幌市中央区北 2条西 7丁目）

平成 29年 6月 12日（月）

10：00～11：00

6月 7日（水）

室蘭市 胆振総合振興局

保健環境部会議室

（室蘭市海岸町 1 丁目 4 番 1 号

むろらん広域センタービル２F）

平成 29年 6月 16日（金）

13：00～14：00

6月 7日（水）